Sueldos y salarios: base gravable del ISR, IMSS e impuestos locales

Materialidad, legalidad y cumplimiento fiscal 2026

Taller ABC en la estructura eficaz del dictamen pericial contable

Desarrollo practico de la NIF D5

Reformas fiscales 2026, lo que hay que considerar

Taller de declaracién anual 2025 para donatarias autorizadas

Reformas de seguridad social 2026

Determinacion anual de prima por riesgos de trabajo y declaracion 2026

Mejores practicas para el cumplimiento tributario de personas morales

Reporte de sostenibilidad usando las NIS, médulo 1

De libros contables a cadena de bloques: introduccién al blockchain

Precios de transferencia y comercio exterior, una vision integral

Suspension y cancelacion de sellos digitales

Actualizacion fiscal 2026 para empresarios

Fiscalizacion y evasion fiscal

Norma de Revision de Gestion de Calidad: manifestacion y cuestionario

Introduccion al conocimiento de PIF

Reforma a la LFPIORPI y sus efectos

Salarios minimos y correcta aplicacion de la UMA en la némina

Principales riesgos de auditoria para entidades financieras no bancarias

Novedades de la Resolucién Miscelanea Fiscal para 2026

Negocio en marcha y estimaciones

Normas Internacionales de Gestion de Calidad 1y 2 y NIA 220 Revisada

Servicios especializados: obligaciones y revision del auditor

Implicaciones del nuevo entorno comercial México—EE. UU

Fintech en accion: de la banca tradicional a la revolucion digital

CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

SAF

DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION DE PERSONAL
Y DESARROLLO ADMINISTRATIVO

INSCRIBETE AQUI

FECHA
INICIO

08/01/2026

13/01/2026

14/01/2026

15/01/2026

15/01/2026

16/01/2026

16/01/2026

19/01/2026

20/01/2026

20/01/2026

20/01/2026

21/01/2026

21/01/2026

21/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

23/01/2026

23/01/2026

23/01/2026

27/01/2026

27/01/2026

28/01/2026

28/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

08/01/2026

13/01/2026

15/01/2026

15/01/2026

15/01/2026

16/01/2026

16/01/2026

19/01/2026

21/01/2026

20/01/2026

20/01/2026

21/01/2026

21/01/2026

21/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

23/01/2026

23/01/2026

23/01/2026

27/01/2026

28/01/2026

28/01/2026

28/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

29/01/2026

HORARIO

16 a 19 horas

16 a 20 horas

16 a 19 horas

16 a 20 horas

16 a 20 horas

9 a 14 horas

17 a 20 horas

17 a 20 horas

16 a 20 horas

10 a 13 horas

9 a 13 horas

16 a 20 horas

16 a 20 horas

9 a 13 horas

16 a 20 horas

9 a 11 horas

16 a 18 horas

16 a 20 horas

17 a 20 horas

16 a 20 horas

16 a 20 horas

16 a 20 horas

16 a 19 horas

16 a 20 horas

10 a 14 horas

17 a 21 horas

DISCIPLINA

Fiscal

Fiscal

Contabilidad/Etica

Contabilidad

Fiscal

Fiscal/Contabilidad

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Contabilidad

Contabilidad/Finanzas/General

Fiscal

Fiscal

Fiscal

Fiscal

N/A

N/A

Prevencion en Lavado de Dinero

Fiscal

Auditoria

Fiscal

Auditoria

Auditoria/Etica

Fiscal

Fiscal

Contabilidad/Finanzas/General

FECHA
LIMITE DE
REGISTRO

05/01/2026

05/01/2026

05/01/2026

12/01/2026

12/01/2026

12/01/2026

12/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

14/01/2026

19/01/2026

19/01/2026

19/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

22/01/2026

IMPORTANTE, PARA REALIZAR TU REGISTRO DEBES APEGARTE A LO SIGUIENTE

Captura TODOS los datos
requeridos en el formulario
y antes de enviar, corrobora

que se encuentren
COMPLETOS Y SIN ERRORES

Realiza
UN SOLO REGISTRO
por cada evento
en el que desees
participar

NO TE REGISTRES A DOS

0 MAS CURSOS que se realicen

EN LA MISMA FECHA

da oportunidad de que esos espacios

sean realmente aprovechados



https://docs.google.com/forms/d/1IIjBx2CCZ1BYwL0RUtdjY0OrfrbjGFVXfJqhLyAalLI/edit

