



ENERO 2026

INSCRÍBETE AQUÍ



CURSO	FECHA INICIO	FECHA FIN	HORARIO	DISCIPLINA	FECHA LÍMITE DE REGISTRO
Sueldos y salarios: base gravable del ISR, IMSS e impuestos locales	08/01/2026	08/01/2026	16 a 19 horas	Fiscal	05/01/2026
Materialidad, legalidad y cumplimiento fiscal 2026	13/01/2026	13/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	05/01/2026
Taller ABC en la estructura eficaz del dictamen pericial contable	14/01/2026	15/01/2026	16 a 19 horas	Contabilidad/Ética	05/01/2026
Desarrollo práctico de la NIF D5	15/01/2026	15/01/2026	16 a 20 horas	Contabilidad	12/01/2026
Reformas fiscales 2026, lo que hay que considerar	15/01/2026	15/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	12/01/2026
Taller de declaración anual 2025 para donatarias autorizadas	16/01/2026	16/01/2026	9 a 14 horas	Fiscal/Contabilidad	12/01/2026
Reformas de seguridad social 2026	16/01/2026	16/01/2026	17 a 20 horas	Fiscal	12/01/2026
Determinación anual de prima por riesgos de trabajo y declaración 2026	19/01/2026	19/01/2026	17 a 20 horas	Fiscal	14/01/2026
Mejores prácticas para el cumplimiento tributario de personas morales	20/01/2026	21/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	14/01/2026
Reporte de sostenibilidad usando las NIS, módulo 1	20/01/2026	20/01/2026	10 a 13 horas	Contabilidad	14/01/2026
De libros contables a cadena de bloques: introducción al blockchain	20/01/2026	20/01/2026	9 a 13 horas	Contabilidad/Finanzas/General	14/01/2026
Precios de transferencia y comercio exterior, una visión integral	21/01/2026	21/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	14/01/2026
Suspensión y cancelación de sellos digitales	21/01/2026	21/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	14/01/2026
Actualización fiscal 2026 para empresarios	21/01/2026	21/01/2026	9 a 13 horas	Fiscal	14/01/2026
Fiscalización y evasión fiscal	22/01/2026	22/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	14/01/2026
Norma de Revisión de Gestión de Calidad: manifestación y cuestionario	22/01/2026	22/01/2026	9 a 11 horas	N/A	14/01/2026
Introducción al conocimiento de PIF	23/01/2026	23/01/2026	16 a 18 horas	N/A	19/01/2026
Reforma a la LFPIORPI y sus efectos	23/01/2026	23/01/2026	16 a 20 horas	Prevención en Lavado de Dinero	19/01/2026
Salarios mínimos y correcta aplicación de la UMA en la nómina	23/01/2026	23/01/2026	17 a 20 horas	Fiscal	19/01/2026
Principales riesgos de auditoría para entidades financieras no bancarias	27/01/2026	27/01/2026	16 a 20 horas	Auditoria	22/01/2026
Novedades de la Resolución Miscelánea Fiscal para 2026	27/01/2026	28/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	22/01/2026
Negocio en marcha y estimaciones	28/01/2026	28/01/2026	16 a 20 horas	Auditoria	22/01/2026
Normas Internacionales de Gestión de Calidad 1 y 2 y NIA 220 Revisada	28/01/2026	28/01/2026	16 a 19 horas	Auditoria/Ética	22/01/2026
Servicios especializados: obligaciones y revisión del auditor	29/01/2026	29/01/2026	16 a 20 horas	Fiscal	22/01/2026
Implicaciones del nuevo entorno comercial México–EE. UU	29/01/2026	29/01/2026	10 a 14 horas	Fiscal	22/01/2026
Fintech en acción: de la banca tradicional a la revolución digital	29/01/2026	29/01/2026	17 a 21 horas	Contabilidad/Finanzas/General	22/01/2026

IMPORTANTE, PARA REALIZAR TU REGISTRO DEBES APEGARTE A LO SIGUIENTE

Captura **TODOS** los datos requeridos en el formulario y antes de enviar, corrobora que se encuentren **COMPLETOS Y SIN ERRORES**

Realiza **UN SOLO REGISTRO** por cada evento en el que deseas participar

NO TE REGISTRES A DOS O MÁS CURSOS que se realicen **EN LA MISMA FECHA** da oportunidad de que esos espacios sean realmente aprovechados